
Załącznik do obwieszczenia 

RADY MIASTA POZNANIA 
z dnia 7 listopada 2023 r. 

 
 

 

UCHWAŁA NR LVI/1051/VIII/2021 

RADY MIASTA POZNANIA 

z dnia 7 grudnia 2021 r. 

(tekst jednolity) 

 

w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

składanej przez właścicieli nieruchomości oraz warunków i trybu składania 

deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej. 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572 i 1463), w związku z art. 6k ust. 1, ust. 2, ust. 2a, ust. 3 

i art. 6j ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 1469) uchwala się, co następuje: 

§ 11 

 

Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

zwany dalej „deklaracją”, składanej przez właściciela nieruchomości: 

                                                           
1  W brzmieniu nadanym uchwałą Nr LXXXIII/1522/VIII/2023 Rady Miasta Poznania z dnia 16 maja 2023 r. 

zmieniającą uchwałę Nr LVI/1051/VIII/2021 Rady Miasta Poznania z dnia 7 grudnia 2021 r. w sprawie wzoru 

deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości 

oraz warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej (Dz. U. Woj. Wlkp. 

poz. 5507), która weszła w życie z dniem 1 lipca 2023 r. 



1) na której zamieszkują mieszkańcy, w brzmieniu załącznika nr 1 do uchwały (deklaracja 

DEK-ZAM 01/2023);  

2) która w części stanowi nieruchomość, na której zamieszkują mieszkańcy, a w części 

nieruchomość, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, w 

brzmieniu załącznika nr 2 do uchwały (deklaracja DEK-MIESZ 01/2023);  

3) na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, w brzmieniu 

załącznika nr 3 do uchwały (deklaracja DEK-NIEZAM 01/2023);  

4) na której znajduje się domek letniskowy lub inna nieruchomość wykorzystywana na cele 

rekreacyjno-wypoczynkowe, w brzmieniu załącznika nr 4 do uchwały (deklaracja 

DEK-REK 01/2023). 

§ 2 

Właściciele nieruchomości, którzy deklarują opłatę za więcej niż jedną nieruchomość, 

zobowiązani są dla każdej nieruchomości złożyć odrębną deklarację, o której mowa w § 1. 

§ 3 

Deklarację, o której mowa w § 1, właściciele nieruchomości zobowiązani są złożyć w siedzibie 

Urzędu Miasta Poznania lub za pomocą środków komunikacji elektronicznej z wykorzystaniem 

elektronicznej Platformy Usług Administracji Publicznej (ePUAP), w terminach określonych 

w art. 6m ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach. 

§ 4 

Deklaracje składane za pośrednictwem elektronicznej Platformy Usług Administracji Publicznej 

(ePUAP) sporządza się w formacie XML. 

 



§ 5 

Układ informacji i powiązań między nimi w deklaracjach składanych za pośrednictwem 

elektronicznej Platformy Usług Administracji Publicznej (ePUAP) jest zgodny z układem 

informacji i powiązań między nimi zawartym we wzorze formularzy określonych w załącznikach 

nr 1-4 do uchwały. 

 

§ 6 

Złożenie informacji lub deklaracji za pośrednictwem elektronicznej Platformy Usług 

Administracji Publicznej (ePUAP) wymaga użycia kwalifikowanego podpisu elektronicznego, 

podpisu osobistego lub podpisu zaufanego. 

 

§ 7 

Składanie deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej odbywa się w sposób 

zapewniający bezpieczeństwo, wiarygodność i niezaprzeczalność danych w nich zawartych oraz 

zapewniający ich ochronę przed nieuprawnionym dostępem. 

 

§ 8 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Poznania. 

 

§ 9 

Traci moc uchwała Nr XLVI/819/VIII/2021 Rady Miasta Poznania z dnia 11 maja 2021 r. 

w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

składanej przez właścicieli nieruchomości oraz warunków i trybu składania deklaracji za pomocą 

środków komunikacji elektronicznej (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2021 r. poz. 4193). 

 



§ 10 

Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 stycznia 2022 r. 

 


